
MONITORING ŠACHY 

 

ÚNOR 2017 

 

 

 

 

 

 

 



Pololetní prázdniny využijte na šachy 

benesovsky.denik.cz - 1.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

Benešov – Šachová škola STAMAT, pořádá pátek 3. února od 9 hodin v jídelně ZŠ Dukelská 

Benešov 12. otevřený šachový turnaj pro děti narozené v roce 2002 a mladší. Prezentace 

začíná v 8:30, předpokládaný konec bude ve 14 hodin. 

šachyFoto: wikipedia.org 

Hraje se systémem 7 kol, tempem 2 x 15 minut, jedna nebo dvě 

skupiny (podle počtu účastníků). Každý lichý hráč musí přivézt 

kompletní šachovou soupravu a fungující hodiny, děti z kroužku 

Šachové školy mají vše zajištěné. 

Po skončení turnaje bude pro zájemce uspořádána simultánka 

s úřadující mistryní České republiky Nelou Pýchovou a extraligovou hráčkou Vlašimi 

Anežkou Vlkovou. Věcné ceny jsou zajištěny pro všechny účastníky turnaje. 

Přihlásit se můžete do 2. února na ondrej.matejovsky@centrum.cz nebo 

havelka.sachy@wo.cz, a to do naplnění kapacity sálu (asi 100 míst). Za hráče odpovídá po 

celou dobu turnaje jejich doprovod. V prostorách školní jídelny jsou nutné přezůvky! Účast 

začátečníků vítána! 

 

Mladí šachisté se neztratili 

Novojičínský deník - 1.2.2017 

rubrika: Zprávy - strana: 02 - autor: (ipa) 

Frýdku-Místku, kde se mladým šachistům věnují již dlouhá léta. Ukazuje 

se tak, že Bílovec, kde se již deset let koná úvodní turnaj v rapid šachu, je město šachu 

zaslíbené. 

 

Mladí šachisté v extralize ani jednou nezaváhali 

Klatovský deník - 1.2.2017 

rubrika: sport klatovsko - strana: 13 

Šachy Klatovy – Dvěma výhrami zakončil tým Šachklubu Sokol Klatovy 

extraligu dorostu, skupinu Západ. V sedmi kolech ani jednou nezaváhal a 

se stoprocentní bilancí postoupil z 1. místa do finálové skupiny mistrovství 

ČR. Tu tvoří první čtyři týmy z extraligových skupin... 

 

Alzheimerova choroba, nevyléčitelné neurodegenerativní onemocnění mozku 

ČRo Ostrava - 1.2.2017 

pořad: Lékárna - vysíláno: 14:15 - pořadí zprávy: 01 

... máme tady trošku ještě času, tak bych řekl. Velmi důležité je posilování mozku, to je ta 

duševní aktivita. To znamená křížovky, šachy, sudoku, práce na počítači. Učit se cizí jazyky, 

pro seniory velmi vhodná univerzita třetího věku. Další je tělesná aktivita, 30... 



 

Vyhlášení Sportovce roku 2016 ve Světlé nad Sázavou 

jihlavsky.denik.cz - 2.2.2017 

rubrika: Z regionu - strana: 00 - autor: Redakce 

Kohoutová - florbal) Trenér:3x muži (Vlastimil Mareš - šachy, Patrik Cenek - fotbal, Jakub 

Kořínek – lední hokej)1x žena (Renata Kohoutová - florbal) Rozvoj sportu:3x muži (Stanislav 

Vaněk - fotbal, Miroslav Sklenář – lední hokej, Vlastimil Mareš - šachy) Družstva:2x... 

 

 

Na 64 polích 

Vyškovský deník +5 - 2.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 - autor: (kal) 

Výsledky 7. kola: Šachy Hošťálková – Podlužan Prušánky 6:2, MKS Vyškov – 

Garde Lipovec 3,5:4,5, ŠK Kuřim – Spartak Adamov 5:3, Zbrojovka Vsetín – 

Lokomotiva Brno B 4,5:3,5, Jezdci Jundrov – Slavia Kroměříž B 5,5:2,5, Staré 

Město B – Duras BVK Brno B 3,5:4,5. Stav:... 

 

Vlašim udělala k záchraně ligy důležitý krok 

benesovsky.denik.cz - 2.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

Benešovsko - Na šachových polích se bojovalo o body ve 2. lize, Krajské a Regionální soutěži 

družstev.  

Utkání Pravonín - Sedlčany C skončil spravedlivou remízou. 

Domácím k tomu výrazně pomohl třináctiletý Lukáš Zeman 

(na snímku vpravo) výhrou nad zkušeným Ivem Šimákem. 

Foto: Marie Filipová  

Po třech porážkách v řadě se šachisté Vlašimi ve 2. lize 

nepříjemně přiblížili k sestupovému pásmu, v sedmém kole 

ale v domácím prostředí zabrali a porazili suverénně první 

Lysou nad Labem C. To by měl být důležitý krok k tomu, aby 

zbytek soutěže dohráli bez nervů a pokusili se dostat do první poloviny tabulky, kam papírově 

patří. 

Spartak Vlašim – ŠK JOLY Lysá nad Labem C 5,5:2,5. Body Vlašimi: Hrdina, D. Zvára, 

Hradecký a Mládek 1, Rýdl, T. Vojta a Pýchová 0,5. 

1. ŠK JOLY Lysá nad Labem C 6 0 1 18 34.5 24 

2. TJ Sparta Kutná Hora 5 0 2 15 33.5 21 

3. ŠK Sokol Vyšehrad B 5 0 2 15 32.5 22 

4. Sokol Kolín 4 1 2 13 29.5 15 

5. TJ Sokol Praha Vršovice 4 0 3 12 28.0 17 

6. Klub šachistů Říčany 1925 4 0 3 12 28.0 16 

7. Spartak Vlašim 3 1 3 10 30.0 18 

8. ŠACHklub Písek 3 1 3 10 28.5 15 

9. Sokol Tábor 2 0 5 6 24.5 11 



10. ŠK JOLY Lysá nad Labem D 1 3 3 6 24.5 9 

11. ŠO TJ Tatran Prachatice 2 0 5 6 23.0 12 

12. ŠK Sokol Vyšehrad C 0 0 7 0 19.5 10 

V Krajské soutěži B vybojovaly důležité tři body Brodce, kterým se podařilo otočit špatně 

rozehraný zápas v Sendražicích. Tím se posunuly na šesté místo, ve vyrovnané soutěži ale 

ještě hrozbu sestupu definitivně neodvrátily. 

Sokol Sendražice – Jawa Brodce 3,5:4,5. Body Brodců: D. Zvolenský, Holub a J. Procházka 

1, Steiner, Macháček a Feierfeil ½ 

1. Klub šachistů Říčany 1925 C 5 2 0 17 34.5 21 

2. Sokol Bakov n.Jiz. B 4 2 1 14 31.5 23 

3. Šachklub města Dobrovice B 3 2 2 11 28.5 19 

4. Bohemia Poděbrady A 3 1 3 10 26.5 18 

5. DDM Sokol Nymburk B 2 3 2 9 30.0 19 

6. JAWA Brodce A 3 0 4 9 28.5 20 

7. ŠK Kostelec nad Č.lesy B 2 3 2 9 27.5 20 

8. TJ AŠ Mladá Boleslav A 3 0 4 9 26.0 15 

9. Sokol Sendražice A 3 0 4 9 24.5 14 

10. ŠK Český Brod A 2 2 3 8 27.0 16 

11. Sokol Kolín B 2 1 4 7 25.0 12 

12. Sparta Kutná Hora B 1 2 4 5 26.5 14 

Regionální soutěž E nezaznamenala v sedmém kole žádné překvapení, snad jen s výjimkou 

trochu nečekané remízy Pravonína se Sedlčany C. Situace na špici tak zůstává nadále 

dramatická, čtvrté Postupice od vedoucích Brodců C dělí pouhý bod. 

Jawa Brodce C – KŠ Říčany 1925 H 5:0. M. Vašák, Dudek, M. Štěpán, V. Štěpán a 

Vasilev. 

Spartak Vlašim D – Uhlířské Janovice 5:0. J. Vojta, Pazdera, F. Vopálka, Smetana a Hrabě. 

Kavalier Sázava B – KŠ Říčany 1925 I 0:5. D. Malý, Čech, Bartoš, Kurek a Zemen. 

ŠK Pravonín – KDJS Sedlčany C 2,5:2,5. Zeman 1, Lalouček, L. Filip a Slavík 0,5 – Jan 

Kučera 1, K. Staněk, P. Sadil a J. Mandovec 0,5. 

Sokol Struhařov B – Kostelec nad Černými lesy C 3:2. Novotný a Kefurt 1, Skála a Bauer 

0,5 – Pácha 1, Bug a Švec 0,5. 

1. Jawa Brodce C 5 2 0 17 25.5 22 

2. Spartak Vlašim D 5 1 1 16 25.0 22 

3. Klub šachistů Říčany 1925 I 5 1 1 16 24.0 20 

4. Sokol Postupice 5 1 1 16 23.0 21 

5. Sokol Struhařov B 4 0 3 12 17.0 12 

6. ŠK KDJS Sedlčany C 3 2 2 11 19.5 14 

7. Klub šachistů Říčany 1925 H 2 3 2 9 16.0 12 

8. Kostelec n. Č. L. C 2 2 3 8 17.5 13 

9. KŠ Stříbrná Skalice B 2 1 4 7 12.0 8 

10. Uhlířské Janovice 2 0 5 6 12.0 10 

11. ŠK Pravonín 0 1 6 1 10.0 6 

12. Kavalier Sázava B 0 0 7 0 7.5 6 

Výborných výsledků dosáhli hráči Vlašimi na 21. ročníku Memoriálu J. Kříže a Z. Zdobiny 

v Bakově nad Jizerou. V turnaji dvojic v rapid šachu Tomáš Vojta společně s kutnohorským 



Vítem Moravcem v konkurenci 31 dvojic zvítězili, krásné 5. místo pak mezi dospělými hráči 

obsadili Jakub Vojta (11 let) s Jakubem Voříškem (13 let). 

Podrobné výsledky jsou na internetových stránkách www.sachyvlasim.cz. 

 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Nový život - zpravodajský týdeník - 2.2.2017 

rubrika: Sport - Z regionu - strana: 15 

... 2. až 4. třídy (mezi nimi 8 velmistrů)? Jsou zde uvedeny emailové adresy 

i konkrétnější údaje, s kým chtějí pracovat. Řekli o šachu: „Vidíšli dobrý 

tah, hledej ještě lepší!“ (Emanuel Lasker) Josef Znamenáček Aftonbladet 

1898 Mat 3. tahem. Řešení z... 

 

 

Do osnov přidali i výuku šachu 

5plus2 - 3.2.2017 

rubrika: Karvinsko - strana: 03 - autor: PETR WOJNAR 

Bohumínské děti se učí táhnout figurou po šachovnici 

v dobrovolném předmětu, hru si zkusí i ve školkách 

BOHUMÍN - Do školní výuky v Bohumíně učitelé nově zapojili i šachy. Královskou hru si 

mohou jako dobrovolný předmět zvolit žáci místních základek. Šachy se od ledna učí také 

v bohumínských mateřinkách. Projekt Šachy do škol financuje bohumínská radnice, pro 

rodiče to tak znamená, že v případě zájmu nemusí dětem platit "kroužkovné". Město koupilo 

velké magnetické šachovnice a bude platit práci tří lektorů. 

V Bohumíně jsou šachy oblíbenou hrou 

Zájem dětí o šachy je obrovský. "Do projektu se nám přihlásilo téměř dvě stě malých 

šachistů. Šachy jsou součástí osnov ve více než 30 zemích, tak proč by nemohly být vyučovány 

u nás. U dětí prokazatelně bystří mozek a posilují logické myšlení, motivují je k trpělivému 

přemýšlení a  plánování," řekl místostarosta města Igor Bruzl. 

Šest století stará hra se v Bohumíně již dlouhodobě těší podpoře vedení města. Důkazem 

budiž například tradiční šachové simultánky tamních gymnazistů se starostou Petrem 

Víchou. Výuka hry od ledna probíhá prostřednictvím pobytu dětí v mateřinkách a  

ve školních družinách pod hlavičkou Domu dětí a mládeže Fontána. Jedna lekce trvá 45 minut 

a děti se k ní schází až dvakrát týdně. 

Předseda Moravskoslezského krajského šachového svazu Jiří Novák má s  projektem velké 

plány. "Zakládáme nový spolek Šachová škola Bohumín a  letos na jaře bychom rádi 

uspořádali první bohumínské šachové olympiády škol. Na příští rok máme v plánu 

zorganizovat mezinárodní šachový turnaj Open Bohumín 2018," popsal Jiří Novák 

a upozornil, že šachy jsou jednou z nejpopulárnějších her světa a volný čas u nich tráví 

miliony lidí. 

 

 



Šachoví nadšenci si to zítra rozdají o Lukaveckou věž 

Pelhřimovský deník - 3.2.2017 

rubrika: Vysočina - strana: 03 - autor: (mnp) 

Lukavec – Pro nadšence šachové hry pořádá TJ Start Lukavec 

tradiční šachový turnaj. Na letošní již 14. ročník šachového 

turnaje o Lukaveckou věž zve hráče všech věkových kategorií, 

aby si zpříjemnili den. Celá akce se uskuteční zítra dopoledne 

ve sportovním... 

 

 

Černý den okresních týmů, bodovaly jen Doudleby 

Rychnovský deník - 3.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 12 - autor: (dr) 

ŠACHY Rychnovsko – Regionální přebor šachových družstev pokračoval 

šestým kolem. REGIONÁLNÍ PŘEBOR 6. kolo: Panda Rychnov nad 

Kněžnou C – ŠK Česká Skalice B 1,5:3,5, DDM Kostelec nad Orlicí B – PŠ TJ Náchod C 

1,5:3,5, ŠK Nové Město nad Metují – Spartak Rychnov... 

 

 

Sportovní program v regionu 

Svitavský deník - 3.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 12 

... 17:00). Krajská liga dorostenci: HC Litomyšl – HC Spartak Choceň 

(pátek, 19:30), HC Spartak Polička – HC Litomyšl (neděle, 9:30). n 

ŠACHY: Krajský přebor I. třídy – 7. kolo: Jiskra Litomyšl – TJ ŠO 

Chrudim (neděle, 10:00). n FOTBAL: Přípravná utkání: TJ Svitavy... 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Vyškovské noviny - 3.2.2017 

rubrika: Sport - Z regionu - strana: 11 

... 2. až 4. třídy (mezi nimi 8 velmistrů)? Jsou zde uvedeny emailové adresy i konkrétnější 

údaje, s kým chtějí pracovat. Řekli o šachu: „Vidíšli dobrý tah, hledej ještě lepší!“ (Emanuel 

Lasker) Josef Znamenáček Aftonbladet 1898 Mat 3. tahem. Řešení z... 

 

Šachy jako součást výuky na školách 

ČT 24 - 4.2.2017 

pořad: Týden v regionech - vysíláno: 11:32 - pořadí zprávy: 09 

rychlýmu rozhodování. dítě -------------------- Ty kráso, šach. Lenka RYBÁČKOVÁ, 

redaktorka -------------------- Také Evropský parlament doporučuje zařadit šachy do výuky. Tu 

například od letošního září zavádí z nařízení vlády Polsko. Šachy se tam budou... 



Ze sportu 

Táborský deník - 4.2.2017 

rubrika: Táborsko - Jižní Čechy - strana: 03 - autor: (peh) 

... a mistrovství světa do 10. místa.“ 3. „Mými koníčky jsou ostatní sporty, plavání, lyže, 

atletika a rybaření.“ Anna TŮMOVÁ, šachy 1. „Za loňský největší úspěch považuji účast na 

mistrovství Evropy, účast na mistrovství světa v Rusku a 3. místo na... 

 

 

Regionální derby patřila hostům 

Náchodský deník - 4.2.2017 

rubrika: Sport/Náchodsko - strana: 13 - autor: (jč) 

Náchodsko – Sedmé kolo šachové krajské soutěže bylo ve znamení tří okresních derby – dvou 

náchodských a jednoho rychnovského. 

Ilustrační fotoFoto: DENÍK/Jiří Sejkora 

Niki TJ Náchod B – TJ Hronov B 3,5:4,5. Bednář – Velecký Vik. 0:1, Burdilák – Černý 

0:1, Vágner – Gorecki ½, Havrda D. – Čáp 0:1, Horniaková – Trojtl ½, Mojžíš – 

Franc 1:0, Dusbaba – Cibulka 1:0, Zástava – Soukal ½. 

Vzájemný duel obou sousedních rezerv byl tradičně bojovný. 

Domácí sice vedli, ale hosté brzy srovnali. Rozhodnutí padlo až po 

čtyřech hodinách hry. 

Petr Dusbaba: Prohráli jsme bohužel vyhraný zápas." 

Jaroslav Čáp: „Měl jsem štěstí." 

ŠK Červený Kostelec – Jiskra Jaroměř B 3,5:4,5. Kuru M . – Prouza T. 0:1, Brát – Staněk 

½, Vacek – Borůvka M. 1:0, Jungwirth – Kuneš 0:1, Vít M. – Pultar S. 1:0, Verner – Halbich 

0:1, Vít J. – Chalupa 0:1, Petera – Vašata 1:0. 

ŠK Česká Skalice – ŠK Lípa C 3:5. 1 – Havrda J., ½ – Velecký Vlad., Plodek, Šroll, 

Zikmund, 0 – Kubec, Jánský, Motloch. 

Vladimír Velecký: „Na víc jsme neměli." 

Další výsledky 7. kola: ŠK Dobruška – Panda Rychnov n. Kn. B 5:3, DDM Kostelec nad 

Orlicí – DDM Třebechovice B 5:3, Spartak Rychnov n. Kn. měl volno. 

Tabulka po 7. kole: 

1. Hronov B 5 0 2 31,5 15 

2. Jaroměř B 5 0 1 26,0 15 

3. Lípa C 4 2 0 29,5 14 

4. Kostelec n. Orl. 4 1 2 31,0 13 

5. Dobruška 3 2 1 28,5 11 

6. Panda Rychnov B 3 1 3 30,0 10 

7. Červ. Kostelec 2 0 5 21,0 6 

8. Náchod B 1 2 3 22,0 5 

9. Sp. Rychnov 1 1 4 21,5 4 

10. Třebechovice B 1 1 4 20,5 4 

11. Česká Skalice 0 2 3 18,5 2 

V krajském šachovém přeboru škol vybojovala školní mládež dvě medailová umístění. 

Gymnázium Náchod A bylo první a Základní škola Meziměstí třetí. 



Kategorie 1. – 5. třída ZŠ: 3. Meziměstí (Hartman, Archlebová, Benda, Hrubý) 21; 

7. Velichovky (Marxová, Dostál, Otman, Kolaja) 16; 9. Jaroměř Na Ostrově (Exnerová, 

Zolman, Špůr, Krsek) 8. Kategorie 6. – 9. třída ZŠ a víceletá gymnázia: 5. Broumov 

(Assbahi, Kuře, Škoda, Přibyl) a 6. Police nad Metují (Pich, Pichová, Hilscher, R. Nosek, n. 

Vajsar) oba po 17,5. Kategorie středních škol: 1. Jiráskovo gymnázium Náchod A (Černý, 

Zahálka, Saučuk, Trojtl) 30,5 a 6. dtto B (Vít, Sichrovský, Pitřinec, Poláček, n. Nosek J., 

Mastík) 17. 

 

 

Luboš Koníř 

ČRo České Budějovice - 4.2.2017 

pořad: Jihočeši - vysíláno: 18:04 - pořadí zprávy: 02 

básničky, ale on už je z toho venku. No tak mě ta hra bavila vždycky. Naučil mě to otec hrát 

šachy. Já nevím, někdy v deseti letech jsem začal jako s tím. Já nejsem žádnej velkej šachista, 

to určitě ne, ale hraju šachy rád. Dokonce jsem je hrál v jeden čas i závodně v... 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Vyškovský deník +4 - 4.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 14 

... soudí o majetek. Nejvíc ho mrzí ztráta jeho bohatého šachového archivu (partií, knih, 

rukopisu, komentáru, dopisu, fotografií atd.) Rekli o šachu: „Vazba je mocnejší než mec!“ 

(Fred Reinfeld) Karel Oswald Zlatá Praha 1900 Mat 3. tahem. Rešení z minula: 1. Je4 Kxe4 

2. Je3... 

 

Sportovní víkend aneb Kam v okrese vyrazit při neděli 

hradecky.denik.cz - 5.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

... Pražské Předměstí HK 2 Lunatour.cz – TJ Ostrava KST (10), Sokol Pražské Předměstí HK 

2 Imeda – Havířov (14 oba Chelčického ul.). Šachy I. liga: Slavia HK – Jičín B (10). Krajský 

přebor: Slavia HK C – Jičín E (oba Orl. kotlina). Regionální přebor: Lípa D – Sokol... 

 

Senioři si zahrají šachy 

novinky.cz - 6.2.2017 

rubrika: Vaše zprávy - strana: 00 - autor: Jiří Smutný 

Domov pro seniory Akátový dům, Městečko 52, Rajhrad, pořádá ve středu 8. února od 15.00 

do 17.00 hodin šachové setkání. Obyvatele domova navštíví mladí členové šachového oddílu 

Sokola Rajhrad pod vedením Miroslava Hurty. 

Z dřívějších akcí v Akátovém domě; FOTO: Jiří 

Smutný  

Vedení Akátového domu připravuje pro 

svoje seniory nejrůznější akce pro zpestření 

jejich života, jako hudební a pěvecké 



koncerty, cestopisné přednášky, loutkové divadlo, přednášky o historii Rajhradu i Brna, 

ochutnávky vín nebo besedu s účastníkem mise v Afghánistánu. Na šachy ale zatím nedošlo. 

„S pomocí mladých šachistů si ověříme taje a krásy této nádherné hry“ říká vedoucí domova 

Bronislava Migotová. „Nebojte se provětrat si trochu hlavu. Možná u nás bydlí šachový mistr. 

Srdečně zveme nejen obyvatele Akátového domu, ale i širokou veřejnost.“ 

 

 

První šachová královna 

Ona DNES - 6.2.2017 

rubrika: inspirace z redakce - strana: 04 - autor: Vladimíra Šumberová 

vysoce šachově nadaná. Svět šachu má povinnost 

pomoci jí všemi prostředky k dalšímu rozvoji,“ 

komentoval její hru. O Věře Menčíkové se mluvilo jako 

o milé, usměvavé, skromné slečně, která se svým 

plachým šarmem prolamuje předsudky o intelektuálních 

schopnostech... 

 

 

Učinili zápis do historie 

Teplický deník - 6.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 - autor: (red) 

nejlepšími hráči na svých šachovnicích, dále se u partií prostřídali Michal 

Vacek, Filip Zeman a Jan Podlucký. I tohle zlaté družstvo postupuje na školní 

šachové mistrovství republiky. Tým Gymnázium Teplice B skončil osmý. 

 

 

Bohumínské děti mají ve výuce šachy 

Týdeník Havířovsko +1 - 7.2.2017 

rubrika: Zajímavosti - strana: 08 - autor: (kon) 

lektorů. „Zájem dětí o šachy je 

obrovský, do projektu se nám 

přihlásilo téměř dvě stě malých 

šachistů. Šachy jsou součástí 

osnov ve více než 30 zemích, tak 

proč by nemohly být vyučovány 

u nás? U dětí prokazatelně bystří mozek a posilují logické myšlení,... 

Nominace na nejlepšího sportovce Jesenicka za rok 2016. Čtenáři, 

zvolte si hvězdu Deníku 

Moravský sever - 7.2.2017 

rubrika: Sport ze Šumperska a Jesenicka - strana: 28 

1947, Šachový klub Jeseník, šachy) – Členem šachového klubu je od roku 



1961. Jako stálice klubu se i přes různé krize nezájmu o tento sport výrazně zasloužil o 

zachování klubu až do dnešních dnů. Po celou dobu pomáhal jako jeden z nejlepších šachistů 

s rozvojem v... 

 

 

ŠACHY 

Domažlický deník +4 - 8.2.2017 

rubrika: Sport/Plzeňský kraj - strana: 14 - autor: (ko) 

Výsledky 6.kola Krajského a regionálního přeboru 1 KP1: ŠK Líně A 

– ŠK HeřNýř A 5.5:2.5, ŠK Petřín – Šakal Kozolupy B 5:3, Klatovy 

A – ŠK Přeštice A 5.5:2.5, ŠK Líně B – ŠK 64 Plzeň 1.5:6.5, Loko 

Plzeň A – ŠK Tachov A 4:4, Letná A – ŠK Kdyně A 2.5:5.5. RP1: 

Líně C – Union Plzeň 1:4, Holoubkov… 

 

 

Šachy pro děti v Berušce 

Strakonický deník - 8.2.2017 

rubrika: Titulní strana - strana: 01 - autor: (jš) 

Strakonice – Šachy pro děti budou dnes od 17 do 18 hodin na programu 

v Rodinném centru Beruška. 

 

 

Brno startuje, nebo zkouší participativní rozpočet? Rozdělí 20 milionů 

ct24.cz - 8.2.2017 

rubrika: Regiony - strana: 00 - autor: cukrovah 

... navrhnout na webu damenavas.brno.cz nebo papírovou formou téměř cokoli, co je podle 

vás veřejně prospěšné – nové dětské hřiště, šachové stolky, noční brněnský půlmaraton, 

odpadkové koše, nové lavičky nebo něco úplně jiného. Poté, co svůj projekt vložíte na... 

 

 

Na 64 polích 

Vyškovský deník +5 - 9.2.2017 

rubrika: Sport/Na jižní Moravě - strana: 14 - autor: (kal) 

PÍŠE VÍTĚZÍ. Otevřený lednový turnaj v šachu uspořádal ŠK Černý Střelec v Obřanech. 

Výsledek: 1. Jan Píše (Spartak Adamov) 5,5(6), 2. Jan Kuchařík (Moravská Slavia) 4, 3.-4. 

Jan Vitula (Lok. Brno), Radek Zlámal (Černý střelec) 3,5, 5.-6. Jiří Bártů (Šach... 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Nový život - zpravodajský týdeník - 9.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 15 



... o majetek. Nejvíc ho mrzí ztráta jeho bohatého šachového archivu (partií, knih, rukopisů, 

komentářů, dopisů, fotografií atd.) Řekli o šachu: „Vazba je mocnější než meč!“ (Fred 

Reinfeld) Karel Oswald Zlatá Praha 1900 Mat 3. tahem. Řešení z minula: 1. Je4 Kxe4 2.... 

 

 

ŠACHY 

Plzeňský deník - 10.2.2017 

rubrika: Sport/Plzeňsko - strana: 11 - autor: (ko) 

Výsledky 7. kola Krajského a regionálního přeboru 1 KP1: ŠK Kdyně – ŠK 

Líně A 2:6, ŠK Tachov – Letná A 4.5:3.5, ŠK 64 Plzeň A – Loko Plzeň A 

4.5:3.5, ŠK Přeštice A – ŠK Líně B 2.5:5.5, HeřNýř A – SK Petřín 3.5:4.5, 

Kozolupy B – Sokol Klatovy A 2.5:5.5, RP1: Petřín C – Líně C 2.5:2.5, 

Košutka D… 

 

 

Sestupem ohrožení šachisté Slavoje remizovali 

litomericky.denik.cz - 10.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Ladislav Pokorný 

Litoměřice - Šachisté litoměřického ŠK Slavoj bojovali o další mistrovské body. Áčko 

remizovalo, týmy B a C s přehledem zvítězily.  

Smůla provázela litoměřické šachisty ŠK Slavoj Litoměřice A i v 7. kole II. ligy, když 

zajížděli do Bakova proti místnímu Sokolu. Proti třetímu týmu průběžného pořadí nastoupili 

velmi odhodlaně a s bojovnou náladou. Silného soupeře se nezalekli a houževnatě bojovali. 

Postupně dotahovali stav zápasu až na 3:3, kdy se ještě hráli dvě velmi nadějné partie, které 

nakonec skončili smírem. Po velmi pěkných výhrách Vladimíra Bretšnajdra a Stanislava 

Trejbala přidali remízy Honza Soural, Miloš Kozák, Martin Doležal a Jaroslav Šura. Slavoj 

tak remizoval 4:4. 

 Další výsledky: Sokol Mladá Boleslav – SK Děčín 5:3, Jiskra Hořice – Unichess Praha 4:4, 

– Chess Most – ŠK Teplice 3:5, Desko Liberec – Zikuda Turnov 3:5 a Spartak Ústí – ŠK AD 

Jičín 3:5. V čele je i nadále Unichess Praha, který získal 19 bodů (34,5). Následuje Zikuda 

Turnov se ziskem 16 bodů (30,5) a Sokol Bakov 13 bodů (32). Slavoj je se ziskem 4 bodů 

(26) na 12. místě a musí konečně přidat, lepší skóre i vyšší počet vyhraných partií má víc než 

ostatní družstva ohrožená sestupem. V příštím kole hostí Slavoj Desko Liberec (10.).  

ŠK Slavoj Litoměřice B se v 7. kole krajského přeboru I. třídy na domácí půdě pustil do 

Slovanu Jirkov s chutí. Kontroloval průběh zápasu a po výhrách dorostence Gustava Brejníka, 

Petra Hokeho a Ladislava Kováře přidali remízy Miloš Kozák, Petr Beneš, Lukáš Hula a 

Vítězslav Froněk. Slavoj tak přehrál v poklidu zkušeného soupeře 5:3. 

 Další výsledky: SK Děčín B – ŠK Teplice B 5:3, TJ Sokol Údlice A - ŠK Šachy Chlumec 

A 6:2, Spartak Ústí B – Chess Most B 4:4, Šachy Povrly – ŠK Union Louny 4:4, Sokol 

Litvínov A 4,5:3,5 – ŠK DDM Postoloprty A 7,5:0,5. 

 Do čela se vyhoupl Sokol Údlice se ziskem 21 bodů (39) před týmem Šachy Povrly se 

ziskem 19 bodů (40,5) a SK Děčín „B" 16 (32,5). ŠK Slavoj Litoměřice B je se ziskem 

10 bodů (24,5) na pěkném 6. místě. Příští kolo Slavoj hraje 19. 2. 2017 proti ŠK Teplice B. 



 Hráči Slavoje C zajížděli k duelu KP II. třídy do Děčína proti Slávii. Oba týmy byly papírově 

vyrovnané a tak se Litoměřičtí pustili s chutí do svého soupeře. Po výhře dorostenců Gustava 

Brejníka a Michaela Pospíchala, Ladislava Kováře, Jiřího Kudery a Milana Vodičky přidali 

remízy Jan Lácha a Pavel Matouš. Slavoj tak deklasoval soupeře 6:2. 

 Další výsledky: ŠK Stropník Osek A – ŠK Mosad Česká Kamenice 4:4, SK Šachy Chlumec 

B – TJ ČSAD Libouchec 6,5:1,5, Sportis Svádov Olšinky A – ASK Lovosice 

A 6,5:1,5. V čele je i nadále Sportis Svádov Olšinky A se ziskem 18 bodů (34) před TJ ČSAD 

Libouchec 13 bodů (26) a SK Šachy Chlumec B 10 bodů (27). Slavoj C postoupil po výhře na 

5. místo se ziskem 9 bodů (26). V 8. kole hostí Litoměřičtí vedoucí Sportis Svádov Olšinky. 

  

 V mistrovských soutěžích bojovali také šachisté ŠK Slavoj Litoměřice D a E v KP III. třídy. 

Déčko zajíždělo do Děčína proti místnímu SK C. Tradiční derby se neslo v přátelské 

atmosféře a dlouhou dobu byl zápas vyrovnaný. Nakonec po výhře Milana Vodičky přidali 

pouze remízy Antonín Kochánek a František Vrána. Déčko tak prohrálo 2:3. Éčko hostilo 

svého tradičního soupeře ASK Lovosice B. Hosté nepřijeli kompletní, a tak mělo derby 

napínavý průběh. Po výhrách Jaromíra Jesenského, dorostence Kryštofa Jandy a žáka Adama 

Šinkmajera zvítězilo "éčko" těsně 3:2. 

 Další výsledky: Sportis Svádov Olšinky C – KŠ Štětí 3,5:1,5, Spartak Ústí D – ŠK Děčín D 

3,5:1,5, Šachy Chlumec C – ŠK Šachy Chlumec D 1,5:3,5, SK Teplice C - Sportis Svádov 

Olšinky B 1,5:3,5. V čele je i nadále ŠK Slavoj Litoměřice D se ziskem 16 bodů (18) před 

Sportis Svádov Olšinky B 15 bodů (17) a SK Děčín C 13 bodů (14). Mládežnické družstvo 

ŠK Slavoj Litoměřice E je se ziskem 11 bodů (14) na pěkném 5. - 6. místě. 

 

 

Sportovní program v regionu 

Svitavský deník - 10.2.2017 

rubrika: Sport/Svitavsko - strana: 12 

... Polička – TJ Orli Lanškroun (sobota, 16:15). Krajská liga dorostenci: HC 

Litomyšl – TJ Lokomotiva Česká Třebová (pátek, 19:30). n ŠACHY: 

Krajský přebor II. třídy – 8. kolo: ŠK Svitavy B – Sokol Mistrovice (neděle, 

9:00), Štefanydes Polička C – Sokol Horní... 

 

 

 

 

 

 

Chvilka nad achovnicí 

Vyškovské noviny - 10.2.2017 

rubrika: Sport / z regionu - strana: 11 

... o majetek. Nejvíc ho mrzí ztráta jeho bohatého šachového archivu (partií, 

knih, rukopisů, komentářů, dopisů, fotografií atd.). Řekli o šachu: „Vazba je 

mocnější než meč!“ (Fred Reinfeld) Karel Oswald Zlatá Praha 1900 Mat 3. 



tahem. Řešení z minula: 1. Je4 Kxe4 2.... 

 

 

Šachy 

Litoměřický deník - 11.2.2017 

rubrika: Sport - region - strana: 13 - autor: (tre) 

kole KP I. třídy v šachu jsou v čele hráči Sokola Údlice s 21 body (39) před 

Šachy Povrly 19 (40,5) a SK Děčín B 16 (32,5). ŠK Slavoj Litoměřice B je 

po domácí výhře nad Slovanem Jirkov 5:3 na šesté příčce 10 (24,5). 

Výsledky: SK Děčín B – ŠK Teplice B 5:3, TJ... 

 

 

Šachy 

Rychnovský deník - 11.2.2017 

rubrika: Sport / Rychnovsko - strana: 14 - autor: (pk) 

Hetfleischová triumfovala, Horák skončil těsně druhý Rychnov n. K. – 

Úspěšně si vedli mladí šachisté z rychnovské Pandy na třetím ročníku Velké 

ceny Hořic. Zlatou medaili a pohár mezi děvčaty a třetí místo celkově v 

kategorii do 10 let vybojovala Elen Hetfleischová (na snímku). Měla svůj 

velký… 

 

 

Šachové body přibývaly 

Svitavský deník - 11.2.2017 

rubrika: Sport / Svitavsko - strana: 14 - autor: (rh) 

Svitavy – Pohled do aktuálního dění v šachových soutěžích zahájíme ve 

druhé lize, v níž si poličský tým po pracně vybojované, nejtěsnější, ale tím 

více důležité výhře nad Rapidem Pardubice pojistil umístění v klidných 

vodách. Nyní je čtvrtý se dvanácti body na kontě, se ztrátou na samotné čelo,… 

 

 

 

 

 

V simultánce vlašimské reprezentantky neprohrály 

benesovsky.denik.cz - 11.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Pavel Šimáček 

Benešov – Stejně jako loni mohla řada dětí v benešovském regionu využít pololetní prázdniny 

k tomu, aby si zahrály šachy. Šachová škola STAMAT uspořádala prostorách jídelny na ZŠ 



Dukelská v Benešově dvanáctý otevřený turnaj, po jehož zakončení si účastníci mohli zahrát 

simultánku s úspěšnými vlašimskými reprezentantkami, Nelou Pýchovou a Anežkou 

Vlkovou. 

Vlašimské šachistky Nela Pýchová a Anežka Vlková 

porazily své soupeře v simultánce 19,5:1,5. Foto: 

Patrik Pýcha 

Přestože bylo hned na následující den na 

programu další kolo Regionální žákovské 

ligy, dorazilo na turnaj do Benešova 57 dětí. 

Celkovou vítězkou se po sedmi kolech se 

ztrátou jediné remízy stala Hana Bartošová 

z Říčan. O půl bodu porazila svého bratra 

Václava Bartoš. Na šest bodů dosáhl na 

bronzové příčce ještě Dominik Krykorka ze 

Sázavy. Třetí mezi chlapci skončil 

s 5,5 body na celkovém čtvrtém místě 

Lukáš Zeman z Vlašimi. 

Druhou nejlepší dívkou se stala Emma Dobsa z šachového klubu Unichess, která vybojovala 

pět bodů (celkově pátá). Z bronzu se radovala Kamila Steinová z kroužku při ZŠ Jiráskova. 

Uhrála také pět bodů, nicméně horší pomocné hodnocení jí přisoudilo až celkovou sedmou 

příčku. 

Vzhledem k velkému počtu začátečníku je na turnaji pravidelně vyhlašována kategorie pro 

hráče bez výkonnostních tříd a ratingu. V ní zvítězila Anna Šperková (4 body, 19. místo) 

z kroužku při ZŠ Čerčany, následovaná Filipem Benešem (4 body, 21. místo) ze stejného 

kroužku a Gabrielou Vodičkovou (4 body, 22. místo) z Říčan. 

Po vyhlášení výsledků, z něhož si každý odnesl drobnou cenu, se některé děti a rodičové 

zúčastnili simultánky s Nelou Pýchovou a Anežkou Vlkovou. 

"Obě holky jsou nadějné vlašimské reprezentantky a Nela má za sebou i úspěchy 

z mezinárodních akcí," je pyšný šéf turnaje Patrik Pýcha. 

Proti silným hráčkám zasedlo za šachovnice 21 odvážlivců. Třem z nich se podařilo 

vybojovat remízu – Jáchymu a Štěpánu Hrbkovým a Romanu Šimákovi. 

Jménem Šachové školy STAMAT děkuji všem dětem a rodičům za jejich účast a těším se, až 

se znovu uvidíme na nějaké další akci," poděkoval Patrik Pýcha a připomněl: „Nezapomeňte 

se přihlásit na náš oblíbený letní tábor. Volná místa se rychle plní."  

 

 

 

 

 

Turnaj zakončila simultánka 

Benešovský deník - 11.2.2017 

rubrika: Benešovsko/Sport - strana: 14 - autor: (sim, pp) 

... za šachovnice 21 odvážlivců. Třem z nich se podařilo vybojovat remízu – 

Jáchymu a Štěpánu Hrbkovým a Romanu Šimákovi. Jménem Šachové školy 



STAMAT děkuji všem dětem a rodičům za jejich účast a těším se, až se znovu uvidíme,“ 

poděkoval Patrik Pýcha a... 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Vyškovský deník +4 - 11.2.2017 

rubrika: Sport - Na Vyškovsku - strana: 14 

... Sodoma 5,5 a 236 Monika Neumanová 3 body. Sodoma se hned v 1. kole utkal s jedním z 

favoritu Maxime Vachierem Lagrave, 4. hrácem sveta. Rekli o šachu: „Bojuji tak dlouho, 

dokud muže muj souper udelat chybu.“ (Emanuel Lasker) Valentin Udarcev Sovetskij sport 

1958 Mat 3. tahem.... 

 

Šampionem Lidické simultánky je Lukáš Hadrava ze Smečna 

kladensky.denik.cz - 12.2.2017 

rubrika: Moje Kladensko - strana: 00 - autor: Kateřina Husárová 

Lidice - Do Lidic se sjeli i letos šachoví velmistři, aby zde sehráli šachovou partii s mladými 

talentovanými nadějemi. 

Lidická simultánka 2017Foto: Jiří Skála 

Sedmý ročník Lidické simultánky se konal 

8. února. Simultánní partii s mladými šachisty 

přijeli sehrát tři mezinárodní velmistři – Sergej 

Movsesjan, Julie Movsesjan Kočetková a David 

Navara. Nad dodržováním pravidel převzal 

patronát další mezinárodní velmistr, šachová 

legenda Jan Smejkal. Obsazeno bylo všech 

dvacet šachovnic. 

Nejúspěšnějším hráčem turnaje se stal 

dvanáctiletý Lukáš Hadrava ze Smečna, který je členem Sokola Buštěhrad (ELO 1120).  

S velmistry uhrál remízu ještě před uplynutím 90 minutového hracího času. Druhým 

nejúspěšnějším hráčem turnaje byl Jan Seidl z TJ Kralupy nad Vltavou (ELO 1208), kterého 

velmistři označili za nejnáročnějšího soupeře. 

Mladé hráče šachu přišli podpořit nejen rodiče a trenéři, ale také starostka obce Lidice. 

 

 

 

 

 

KALEIDOSKOP 

Dobrý den s kurýrem - 13.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 18 



... gymnazisté a školáci z Mařatic Šachisté Gymnázia Uh. Hradiště a ZŠ Mařatice postupují na 

republikové kolo Přeboru škol v šachu. Takový je verdikt krajského kola soutěže ve Zlíně. 

Zrcadlo výsledků, 1. - 5. ročník ZŠ: 1. Zlín-Malenovice 26, 2. Mařatice 18,5... 

 

Hledal jsem emoce tam, kde nejsou, říká oceněný fotograf 

tyden.cz - 13.2.2017 

rubrika: Média - strana: 00 - autor: ČTK 

přestávkách také sáhnou po mobilu, jak dnes činí i děti předškolního věku. "Někteří se tak 

odreagují, někteří ale i na mobilech hrají šachy, dělají si o přestávkách šachové rébusy. Je to 

krásné, cítím se v té společnosti fajn," uzavřel. 

 

World Press Photo 2016 vyhrál snímek vraždy velvyslance. Fotograf riskoval 

život 

ct24.cz - 13.2.2017 

rubrika: Kultura - strana: 00 - autor: benediktovaj 

Snímek tureckého vraha ruského velvyslance v Ankaře je nejlepší fotografií loňského roku. 

Záběr, oceněný v soutěži World Press Photo, zachytil turecký fotograf Burhan Ozbilci během 

vraždy. Cena patří také českému fotografovi Michaelu Hankeovi – uspěl v kategorii sportovní 

reportáž. 

Autorovi vítězného snímku Burhanu Ozbilcimu šlo při pořízení fotografie o život. Ve chvíli, 

kdy turecký policista začal 19. prosince v galerii v Ankaře střílet na ambasadora Andreje 

Karlova, zariskoval a nafotil sérii snímků, kterou nazval Vražda v Turecku. 

„Myslím si, že Burhan byl ohromně statečný, dokázal v ovzduší strachu neuvěřitelně zachovat 

klid a pořídil velkolepé záběry.“ 

Stuart Franklin, šéf odborné poroty 

22letý Mevlüt Mert Altintas, jenž Karlova na vernisáži zabil, 

naznačil bezprostředně po činu, že šlo o pomstu za 

bombardování a dobytí severosyrského města Aleppo. Turecká 

policie ho při zásahu zastřelila. 

Galerie: Hlavní cena a první cena v kategorii Aktualita. 

Vrah ruského ambasadora v Turecku Andreje Karlova 

Mevlut Mert Altintas na místě činu v umělecké galerii v 

Ankaře. 

Hlavní cena a první cena v kategorii Aktualita. Vrah ruského 

ambasadora v Turecku Andreje Karlova Mevlut Mert Altintas 

na místě činu v umělecké galerii v Ankaře 

Autor: Burhan Ozbilici 

Zdroj: The Associated, Panos Pictures/Courtesy of World Press Photo Foundation/Handout via REUTERS 

Vítězný snímek byl vybrán z více než 80 tisíc fotografií, které do soutěže poslalo 5034 

fotografů ze 125 zemí. Porota nakonec udělila ceny v osmi kategoriích 45 fotografům z 25 

zemí. 



Jejich snímky často přibližují hlavní události loňského roku, tedy konflikty v Iráku a Sýrii, 

migrační krize, smrt kubánského lídra Fidela Castra a olympijské hry v Brazílii. Byly mezi 

nimi ale i například záběry toho, jak lidstvo ničí přírodu. Za Ozbilicem se v kategorii 

současné události na druhém a třetím místě umístili fotografové z Rumunska a Německa se 

snímky o migrantech. 

Porota si všimla i práce českého fotografa Michaela Hankeho. Získal druhé místo za 

snímky z turnaje mladých šachistů. V kategorii zvítězil Ital Giovanni Capriotti, třetí byl 

Kanaďan Darren Calabrese. 

 

Druhá cena v kategorii Sport (série Youth Chess Tournamens). Emoce ve tváři mladého 

šachového hráče během dětského turnaje. Mládežnické šachové turnaje mají motivovat mladé 

lidi a nahrazovat elektronická zařízení reálným světem hry, mezilidské komunikace a zábavy. 

Zdroj: World Press Photo Foundation/Handout via REUTERS; Autor: Michael Hanke 

 

 

20 milionů rozdělí Brňané. Město spouští participativní rozpočet 

Brněnský Metropolitan - 13.2.2017 

rubrika: Hlavní téma - strana: 12 - autor: LUCIE KOLISCHOVÁ 

... projekty, které by měly zlepšit život ve městě. Na podzim pak o nich 

budou Brňané hlasovat. Ty nejlepší nápady poté město zrealizuje. Šachové 

stolky v Denisových sadech, skatepark v Lužánkách, oprava zastávky na 

Lesné, výběh pro psy i dětské hřiště. I to mohou být... 

Šachy: Český Těšín stále první 

karvinsky.denik.cz - 14.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 



Karvinsko – V osmém kole druhé ligy šachových družstev nedošlo k žádnému překvapení. 

Havířovský Vlastimil Neděla (vlevo) v partii s doberským Josefem Lysem, 

bývalým hráčem Karviné.Foto: Petr Beran 

Vedoucí Český Těšín si bez problémů poradil 

s Vrbnem, Orlová smetla Losiny, Havířov získal 

cenné body v Dobré a Karviná těsně prohrála se 

silným Třincem. 

Ani jeden z okresních týmů by neměl mít 

záchranářské potíže, naopak Těšín s Orlovou 

bojují o postup do I. ligy. Otázkou je, zdali na ni 

bude v klubové kase dostatek financí. 

Slavoj Český Těšín – Sokol Vrbno p. P. 

6,5:1,5 

„První dvě hodiny bylo utkání zcela vyrovnané, ale pak se začalo vyvíjet výrazně v náš 

prospěch," přiblížil průběh zápasu kapitán domácích Václav Mitura. Jako první skončila 

remízou partie Magdy Miturové s Polákem Banasikem, chvíli na to vyhrál hezkou kombinací 

Marek Kawulok a následně své lepší pozice dotáhli do vítězného konce Gibiec i V. Mitura. 

Od stavu 3,5:0,5 už favorit z Těšína třímal utkání pevně ve svých rukou. „Ze zbývajících čtyř 

partií jsme ve dvou měli lepší pozice a v dalších dvou minimálně vyrovnané. Další dvě výhry 

Ládi Langnera a Karla Mitury nám zajistily další body," rekapituloval V. Mitura. 

Body: L. Langner, Kawulok, Gibiec, V. Mitura a K. Mitura po 1, Miturová, Urbanski a J. 

Langner po 0,5 – Tustanowski, Banasik a Lanc po 0,5. 

Slavia Orlová – Sokol Velké Losiny 6,5:1,5 

I když domácí nenastoupili v nejsilnější sestavě, jasně si poradili se svým soupeřem a 

podobně jako Těšín v žádné partii neprohráli. 

Body: Kislinsky, Mrázek, Kostka, Kuboš a Novák ml. po 1, Olšarová, Zabystrzan a Baier po 

0,5 – Malý, Sohr a Chytil po 0,5. 

TŽ Třinec B – ŠK Karviná 4,5:3,5 

Karvinští nastoupili na půdě favorita v kompletní sestavě a zápas byl vyrovnaný. Za zmínku 

stojí dvě karvinské výhry, o které se postarali Poloch, který doslova rozdrtil mladého 

polského soupeře Waltera, a také Kubicka, která zase zdolala českou reprezentantku a 

účastnici poslední šachové olympiády, mezinárodní mistryni Olgu Sikorovou, která dosud 

v této soutěži neprohrála, ba co víc, svým soupeřům nedovolila ani remízu. 

„Ano, Anička Kubicka pokračuje ve skvělých výkonech a jako jediná z našeho týmu ještě 

neprohrála. Doufám, že jí to vydrží," usmál se kapitán Karviné Lubomír Zimniok. 

Na body to ale Karviné nestačilo. Sobek svou partii prohrál nešťastně, partie se nevyvedla 

Mroziakovi ani Káňovi. 

Body: Szwed, Fargač a Kocián po 1, Sikora, Babula a Pilch po 0,5 – Poloch a Kubicka po 1, 

Olšar, Zimniok a Walowy po 0,5. 

Sokol Dobrá – Slovan Havířov 3:5 

Další výhrou v sezoně se havířovský Slovan už bodově dotáhl na Karvinou. O jeho zdařilý 

vstup do utkání v Dobré se postaral Petr Beran, který našel hezkou kombinaci a zvítězil nad 

Pavlem Keprtem. 



Za domácí pak srovnal Beseda, který porazil Valenčíka. Následovaly dva výsledky v rychlém 

sledu, kdy havířovský Pacl zdolal Slaninu a Jaworski podlehl domácímu Weissmannovi. „Pro 

Mirka Jaworského to byla vůbec první prohra v letošním ročníku," připomněl zástupce 

kapitána Slovanu Aleš Kubeczka. 

Právě po jeho partii s Čechem se Havířované dostali do vedení a už jej nepustili. O další 

výhru se pak postaral Vlastimil Neděla, který porazil exkarvinského Josefa Lyse. „Za stavu 

2:4 jsme potřebovali ještě remízu, abychom vyhráli, a dočkali jsme se hned dvou. Polok 

i Kaminský měli dění na šachovnici pod kontrolou a prakticky současně remizovali," popsal 

spokojený Kubeczka. 

Body: Weissmann a Beseda po 1, Štěpán a Havelka po 0,5 – Neděla, Pacl, Kubeczka a Beran 

po 1, Polok a Kaminský po 0,5. 

 

 

ŠACH MAT! 

Blesk - 14.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 17 - autor: (vba) 

... Press Photo! Hankeho snímek ze šachového turnaje dětí mu 

vynesl druhé místo v kategorii »sportovní reportáž«. „Pro hodně 

z nás jsou šachy nejnudnějším sportem na světě. Jenže někteří lidé to vidí přesně naopak,“ 

vysvětluje fotograf tona svých stránkách. 

 

 

Z regionu 

Českobudějovický deník - 14.2.2017 

rubrika: Českobudějovicko/Jižní Čechy - strana: 03 

^ HRA KRÁLOVSKÁ o Lannův pohár v šachu zná svého vítěze. Třetí 

ročník klání, které se koná v Kavárně Lanna v Českých Budějovicích, 

ovládl Vladimír Adigamov (vpravo). Získal ručně vyrobený dřevěný 

putovní pohár. Cílem Lannova šachu je založit kulturní tradic... 

 

 

Děti dokáží lépe projevovat emoce. Maximálně se soustředí na hru, říká oceněný 

český fotograf 

zpravy.rozhlas.cz - 14.2.2017 

rubrika: kultura - strana: 00 - autor: ČRo 

... mladém věku, nebo naopak potom jako senioři. Nejprve jsem začal fotit taneční zábavy a 

seniory, plynule jsem chtěl přejít i na dospělé a šachy. Nakonec jsem ale skončil u dětí, 

protože jsem záhy zjistil, že se tam dají vyfotit mnohem silnější záběry ve srovnání s... 

 

 

Pětiletá Lucka získala stříbrnou placku! 



Teplický deník - 14.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 - autor: (red) 

pro Teplice zaznamenala teprve pětiletá Lucie Očenášová (na snímku). Talentovaná Lucka, 

nejmladší účastnice turnaje, si vysloužila hned na své první šachové soutěži stříbrnou medaili 

v kategorii mladších žákyň. Parádní výkon!  

 

 

Protestní porážky 

Lidové noviny - 14.2.2017 

rubrika: Poslední strana - strana: 20 - autor: PAVEL 

MATOCHA 

šachovém světě se zvedly bouřlivé diskuse. Někteří požadovali 

exemplární potrestání mistryně světa za znevážení šachové hry, 

dokonce se objevila petice na její doživotní vyloučení z 

Mezinárodní šachové federace a zákaz účastnit se jakéhokoli turnaje. Jiní... 

 

Kam v regionu za zábavou 

Domažlický deník - 14.2.2017 

rubrika: Kultura - strana: 09 

... Ve společenské místnosti kdyňských zahrádkářů se v neděli 19. února od 10 hodin 

uskuteční krajský přebor družstev první třídy v šachu. Kdyně. Petr Hirsch bude v Městské 

knihovně ve Kdyni vyprávět o své 16 090 km dlouhé pěší pouti ze Dvora Králové do... 

 

 

Nominace na nejlepšího sportovce Jesenicka za rok 2016. Čtenáři, zvolte si 

hvězdu Deníku 

Moravský sever - 14.2.2017 

rubrika: Sport ze Šumperska a Jesenicka - strana: 28 

1947, Šachový klub Jeseník, šachy) – Členem šachového klubu je od roku 

1961. Jako stálice klubu se i přes různé krize nezájmu o tento sport výrazně 

zasloužil o zachování klubu až do dnešních dnů. Po celou dobu pomáhal jako 

jeden z nejlepších šachistů s rozvojem v... 

 

Milovníci šachu si dají dostaveníčko v Liberci 

Hitrádio FM - 15.2.2017 

pořad: Zprávy Liberecko - vysíláno: 17:00 - pořadí zprávy: 05 

Romana MIČULKOVÁ, moderátorka -------------------- Milovníci šachu si dají dostaveníčko 

v Liberci. Ve čtvrtek se mohou postavit českému velmistrovi. Petr GERHARDT, redaktor ----

---------------- Padesátka soupeřů se ve čtvrtek od 15 hodin v liberecké knihovně postaví 

nejlepším... 

 



To je ono! říkal si fotograf oceněný na World Press Photo. Okouzlily ho šachové 

turnaje dětí 

magazin.aktualne.cz - 15.2.2017 

rubrika: Foto - strana: 00 - autor: Tomáš Vocelka 

Proč jste si vybral jako téma právě šachy? Tu myšlenku mi vnukl můj kamarád. On i jeho syn 

hrají šachy. Předtím jsem fotil taneční zábavy seniorů. Ne že bych je opouštěl, na svých 

tématech pracuji dlouhodobě, ale už jsem potřeboval změnu. Když jsem slyšel slovo... 

 

 

Amerika první, hned na druhém místě my! 

Vlasta - 15.2.2017 

rubrika: Glosa týdne - strana: 08 - autor: MARTINA HÁCHOVÁ 

reprezentaci. Zda se jim umí zasmát i Donald, se nám ovšem nepodařilo zjistit. 

Zpívající mistryně v šachu V pouhých deseti letech se stává hvězdou. 

Trojnásobná mistryně republiky nejmladší kategorie v šachu Lucie Fizerová 

reprezentovala ČR už i na světových... 

 

 

Školy z Hradiště budou bojovat o titul 

Slovácké noviny - regionální týdeník - 15.2.2017 

rubrika: Slovácko/Sport - strana: 14 - autor: (JO) 

Gymnázium Uherské Hradiště a Základní škola Mařatice 

postoupily do republikového finále Přeboru škol v šachu. 

Slovácko – Dvě postupová místa na republikové finále 

vybojovala v krajském kole v Přeboru škol v šachu 

družstva z hradišťského okresu. Ve Zlíně se ve... 

 

Proč šachisté a Václav Klaus mladší manipulují fotkami? 

hlidacipes.org - 15.2.2017 

strana: 00 - autor: Jakub Mikel 

... nichž sedí muži. Vše se odehrává uprostřed nejspíše oficiální ceremonie „Toto je (teď o 

víkendu) zahájení Mistrovství světa žen v šachu v Teheránu,” pokračuje v popisu fotografie a 

jako její zdroj označuje Novoborský šachový server (nss.cz). Ten fotku k článku... 

 

Školní šachová družstva z Hradiště budou bojovat o republikový titul 

slovacky.denik.cz - 15.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

Slovácko – Dvě postupová místa pro republikové finále vybojovala v krajském kole Přeboru 

škol v šachu družstva z hradišťského okresu. Ve Zlíně se ve třech kategoriích utkalo 

čtyřiadvacet týmů a školy ze Slovácka navíc vybojovaly tři třetí místa. 



1.- 5. ročník ZŠ 

V kategorii 1.- 5. ročník ZŠ bojovaly o postup ZŠ Mařatice a ZŠ Staré Město. Před posledním 

kolem na tom byli lépe žáci Starého Města, kterým patřila 2. příčka a měli před Mařaticemi 

náskok půl bodu. V posledním kole však jen remizovali 2:2 a tak žáci z Mařatic po výhře 4:0 

mohli slavit nejen stříbrné medaile, ale také postup do republikového kola. 

Vlastimil Babula junior získal 6,5 bodu, Marie Vaňková 5, Ma-těj Babula 4 a Petra 

Macháčková 3. ZŠ Staré Město reprezentovali Jan Vávra 4 body, Rostislav Procházka 2, 

Klára Spáči-lová 5 a Martin Hampala 6. 

Konečné pořadí: 1. ZŠ Zlín-Malenovice 26, 2. ZŠ Mařatice 18,5, 3. ZŠ Staré Město 17, 4. ZŠ 

Valašská Polanka 16,5, 5. ZŠ Jasenná 14,5, 6. ZŠ Integra Vsetín 10, 7. ZŠ Litenčice 7, 8. ZŠ 

Slovan Kroměříž 2,5. 

 

6.-9. ročník ZŠ 

Kategorie 6.-9. ročník ZŠ a příslušné ročníky víceletých gymnázií měla jasného favorita v ZŠ 

Hošťálková, která naplnila předpoklady a s přehledem zvítězila. Náš okres reprezentovali žáci 

ZŠ Staré Město a ZŠ a MŠ Osvětimany. Staroměstským chyběla trocha štěstí a půl bodu 

k postupu do republikového kola. Třetí místo je však také pěkný úspěch. 

Viktorie Všetulová uhrála 2,5 bodu, Roman Lapčík 5, Stanislav Foltýnek 6 a Robin Čapek 

5. ZŠ Osvětimany hrála v sestavě Ondřej Vašek 4, Jakub Vašek 2, Tadeáš Pelikán 1 a Ondřej 

Hlaváček 3.  

Konečné pořadí: 1. ZŠ Hošťálková 25,5, 2. ZŠ Vsetín – Rokytnice 19, 3. ZŠ Staré Město 

18,5, 4. ZŠ Kroměříž 14, 5. ZŠ Zlín-Malenovice 10,5, 6. ZŠ a MŠ Osvětimany 10, 7. ZŠ 

Slovan Kroměříž 7,5, 8. ZŠ Valašské Klobouky 7. 

 

Střední školy 

Kategorie středních škol měla dva favority, kteří rovněž splnili svou úlohu a postoupili do 

republikového finále. Vítězem se stalo Gymnázium Uherské Hradiště A, které porazilo 

všechny své soupeře. Postup do republikového kola vybojovali Martina Fusková 6,5, Ondřej 

Stuchlý 4,5, Martin Húsek 7 a František Mrkus 5,5. 

Gymnázium Uherské Hradiště B také sehrálo velmi dobrý turnaj, skončilo na třetí příčce a 

získalo bronzové medaile, byť díky lepšímu pomocnému hodnocení. David Kovařík uhrál 

2,5 bodu, Jan Nekarda 3, Antonín Krmíček 5,5 a David Kolačný 4. 

Konečné pořadí: 1. Gymnázium Uh. Hradiště A 23,5, 2. SPŠS Vsetín 22, 3. Gymnázium Uh. 

Hradiště B 15, 4. Gymnázium Vsetín 15, 5. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín A 14,5, 

6. Arcibiskupské Gymnázium Kroměříž 10, 7. Gymnázium Kroměříž 7, 8. Gymnázium Lesní 

čtvrt Zlín B 5. (JO) 

 

 

Pozor! Chcete hrát šachy? 

Rychnovský deník - 16.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 - autor: (jd) 

Rychnov n. K. – Region Panda právě otevírá nábor do šachového kroužku začátečníků. Vítáni 

jsou chlapci a dívky z 1. – 3. tříd základních škol v Rychnově a okolí, ale mohou se zúčastnit i 



starší zájemci. Nábor probíhá v únoru každé pondělí od 14.30 

hodin v klubovně ve Sportovní hala Romana… 

 

 

Panda vzdorovala vedoucímu Třinci 

Rychnovský deník - 16.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 

ŠACHY Rychnov n. K. – Prvoligová soutěž šachových družstev 

pokračovala sedmým kolem. Rychnovská Panda přivítala vedoucí 

tým Třince v jedné z nejsilnějších sestav. Hosté postavili do základu 

dva ze čtyř slovenských velmistrů – Tomáše Petríka z Modry a... 

 

 

Servis 

Českobudějovický deník - 16.2.2017 

rubrika: Českobudějovicko / Jižní Čechy - strana: 02 

Foto popis| připravuje českobudějovická Jihočeská vědecká knihovna. Třeba v 

pobočce Na Sadech se uskuteční dnes od 14 do 17.30 h šachové odpoledne, kdy 

se zájemcům budou věnovat „dětští šachisté“ ze Šachové akademie VŠTE. V 

Suchém Vrbném je připraveno od 16 hodin... 

 

Hájek: Jsem jako baseballista, čekám na tučný nadhoz 

roklen24.cz - 16.2.2017 

rubrika: Rozhovory, Homepage, Zprávy Top - strana: 00 - autor: Roklen24 

... praktikám a zůstali v systému peníze na financování inovativních způsobů léčby. Jednou z 

Vašich mimopracovních vášní jsou šachy. Vnímáte šachovou průpravu jako vhodný prvek pro 

svět investování? Přece jen obojí pracuje s očekáváním, strategií,... 

 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Nový život - zpravodajský týdeník - 16.2.2017 

rubrika: Sport/Z regionu - strana: 15 

... Sodoma 5,5 a 236 Monika Neumanová 3 body. Sodoma se hned v 1. kole 

utkal s jedním z favoritu Maxime Vachierem Lagrave, 4. hrácem sveta. Rekli o 

šachu: „Bojuji tak dlouho, dokud muže muj souper udelat chybu.“ (Emanuel 

Lasker) Valentin Udarcev Sovetskij sport 1958 Mat 3. tahem.... 

 

Šachy 

Litoměřický deník - 17.2.2017 

rubrika: Sport/Litoměřicko - strana: 10 - autor: (tre) 



Litoměřice – Cenné body si připsali do druholigové tabulky šachisté ŠK Slavoj Litoměřice, 

kteří v domácím prostředí porazili Desko Liberec 5:3. Po dvou hodinách hry by nikdo 

nedokázal tipovat výsledek. Slavoj zprvu prohrával, ale bojovnost a touha po vítězství 

nakonec přinesla své ovoce. Po… 

 

 

Chudenínští si svého šachisty váží, jezdí i na MS 

Klatovský deník - 17.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 11 

Šachy Chudenín – Šachy nejsou sportem, který vyprodává arény a mladí v 

něm nehledají své idoly, jejichž plakáty by si vylepili na zeď. Ale 

samozřejmě i mezi šachisty jsou lidé, kterých si v jejich obcích váží a jsou 

rádi, že je tam mají. To platí i o Jaroslavu... 

 

 

Mladíci zaskočili mistry 

5plus2 - 17.2.2017 

rubrika: Chebsko - strana: 29 - autor: IVO VYMĚTALÍK 

místě současný mistr světa Magnus Carlsen,“ uvedl Jan Mazuch, ředitel 

seriálu Czech Open. Úspěch v rapid šachu Neztratil se ani jedenáctiletý 

Jakub Kůsa z Karlových Varů, který skončil v rapid šachu na desátém místě jako nejlepší 

český hráč. Hlavních... 

 

 

Šachista Veverka bral doma cenný bronz 

Mostecký deník - 17.2.2017 

rubrika: Sport/Mostecko - strana: 10 - autor: VÁCLAV VEVERKA 

... lékařka a nedávno znovuzvolená senátorka Alena Dernerová a ředitelka 

4. ZŠ Most Alena Lorenzová (jediná škola v okrese se zaměřením na 

šachy). „Ohlasy na první ročník Mosteckého rapidu 2017 byly velice 

pozitivní a proto už tuto chvíli začínáme pracovat na dalším... 

 

Postupují gymnazisté a školáci z Mařatic 

idobryden.cz - 17.2.2017 

rubrika: Šachy - strana: 00 - autor: oj 

 

Šachisté Gymnázia Uh. Hradiště a ZŠ Mařatice postupují na republikové kolo Přeboru škol v 

šachu. Takový je verdikt krajského kola soutěže ve Zlíně. Zrcadlo výsledků, 1. - 5. ročník ZŠ: 

1. Zlín-Malenovice 26, 2. Mařatice 18,5 (Vlastimil Babula jun. 6,5; Marie Vaňková 5, Matěj 

Babula 4, Petra Macháčková 3), 3. Staré Město 17 (Jan Vávra 4, Rostislav Procházka 2, Klára 

Spáčilová 5, Martin Hampala 6)…, kategorie 6. - 9. ročníky ZŠ a víceletých gymnázií: 1. 



Hošťálková 25,5; 2. Vsetín-Rokytnice 19, 3. Staré Město 18,5 (Viktorie Všetulová 2,5; 

Roman Lapčík 5, Stanislav Foltýnek 6, Robin Čapek 5),… 6. Osvětimany 10 (Ondřej Vašek 

4, Jakub Vašek 2, Tadeáš Pelikán 1, Ondřej Hlaváček 3),  kategorie středních škol: 1. 

Gymnázium Uh. Hradiště A 23,5 (Martina Fusková 6,5; Ondřej Stuchlý 4,5; Martin Húsek 7, 

František Mrkus 5,5), 2. Vsetín 22, 3. Gymnázium Uh. Hradiště 15 (David Kovařík 2,5; Jan 

Nekarda 3, Antonín Krmíček 5,5; David Kolačný 4).  

 

 

Andrej Babiš čelí vzpouře na vsi 

Horácké noviny - 17.2.2017 

rubrika: Titulní strana - strana: 01 - autor: (pch) 

... jsme začali přeměňovat bývalé hospůdky na klubovny spolku, aby se 

lidé měli kde scházet. V každé vsi se hrály různé hry, například šachy, 

karty, stolní tenis, nebo šipky. To se stalo důvodem sdružování a stěžejní bod pro udržení 

soudržnosti občanů na vesnicích,“... 

 

 

Sportovní program v regionu 

Svitavský deník - 17.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 10 

... HC Litomyšl – HC Spartak Polička (sobota, 16:00). Krajská liga 

dorostenci: HC Spartak Polička – TJ Orli Lanškroun (pátek, 19:15). n 

ŠACHY: Krajský přebor I. třídy, 8. kolo: Štefanydes Polička B – ŠK 

Bohemia Pardubice (neděle, 10:00), ŠK Svitavy – Sokol Zaječice... 

 

Mezi vědou a beletrií aneb Kafka podle Stacha 

tyden.cz - 17.2.2017 

rubrika: Názory - strana: 00 - autor: Jaromír Slomek 

... NDR, filozofii, matematiku a literaturu studoval na univerzitě ve Frankfurtu nad Mohanem, 

na poměrně dobré úrovni hrál v 70. letech závodně šachy (Elo 2150), později také běhal 

maratony (osobní rekord 3:06), což je kombinace ne právě obvyklá. O Kafkovo dílo se začal 

hlouběji... 

 

 

Chvilka nad achovnicí 

Vyškovské noviny - 17.2.2017 

rubrika: Sport/z regionu - strana: 11 

... 5,5 a 236 Monika Neumanová 3 body. Sodoma se hned v 1. kole utkal s 

jedním z favoritů Maxime Vachierem Lagrave, 4. hráčem světa. Řekli o šachu: 

„Bojuji tak dlouho, dokud může můj soupeř udělat chybu.“ (Emanuel Lasker) 

Valentin Udarcev Sovětskij sport 1958 Mat 3.... 



 

 

Třebíčsko 

Jihlavský deník +4 - 17.2.2017 

rubrika: Tipy na víkend - strana: 04 

... a exotů, v neděli od 7 do 11 hodin. Za zlomeným mečem Muzeum, od 15 hodin. Program 

pro rodiče s dětmi. Dalešice Pivovarský Rapid šach Restaurace pivovaru 4. ročník šachového 

turnaje. Domamil Zabijačkové hody s ochutnávkou vín Sokolovna, od 13 hodin. Jemnice... 

 

 

Region Panda pořádá nábor začátečníků 

Rychnovský deník - 18.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 - autor: (jd) 

Šachy Rychnov n. K. – Region Panda právě otevírá nábor do šachového 

kroužku začátečníků. Vítáni jsou chlapci a dívky z 1. – 3. tříd základních 

škol v Rychnově a okolí, ale mohou se zúčastnit i starší zájemci. Nábor 

probíhá v únoru každé pondělí od 14.30... 

 

 

Nejnižší soutěž v přímém přenosu 

Benešovský deník - 18.2.2017 

rubrika: Benešovsko sport - strana: 14 - autor: (om) 

Benešovsko – V 8. kole nejnižší Regionální šachové soutěži E došlo na unikátní přímý přenos 

všech pěti partií z utkání Sedlčany C – Vlašim D, které byly přenášeny na internet. „Na něco 

takového jsme zatím zvyklí jen u vyšších a významnějších.. 

 

 

Jaroměřská rezerva střídá v čele tabulky tu hronovskou 

Náchodský deník - 18.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 13 - autor: (jč) 

Náchodsko – Osmé kolo šachové krajské soutěže 

přineslo změnu v čele průběžné tabulky. Dosud vedoucí 

rezerva Hronova měla volno, čehož využila rezerva 

Jaroměře, která se stala novým lídrem soutěže. Jiskra 

Jaroměř – DDM Kostelec nad Orlicí 6,5:1,5. 1 – Prouza... 

 

Co vede Václava Klause mladšího a Kláru Samkovou k manipulaci lidí? 

idnes.cz - blog - 18.2.2017 

strana: 00 - autor: Radek Peka 



... než tisíc slov. Tuto fotku uveřejnil největší český šachový server (http://www.nss.cz/uz-

zitra) k zahájenému Mistrovství světa žen v šachu. Teherán. Jde o spořádanou zemi, 

nedochází zde k nekontrolovanému pouličnímu násilí. Jsou asi nedaleko od vyvinutí jaderné... 

 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Vyškovský deník +4 - 18.2.2017 

rubrika: Sport/Na Vyškovsku - strana: 14 

... a kam přestoupila, byla vyřazena Češka Kateřina Němcová, která prohrála s 

legendární Švédkou Piou Cramlingovou 0,5:1,5. Řekli o šachu: „Zahájení hrej 

podle knih, střední hru jako kouzelník a koncovku jako stroj.“ (Rudolf 

Spielmann) Hermann von Gottschall Deutsche... 

 

Praha 5 ocenila sportovce roku 2016 

prahatv.eu - 18.2.2017 

rubrika: PRAHA 5 - strana: 00 - autor: Jana Schillerová 

... a zakladatel šachových turnajů. "Je to poprvé v životě, kdy jsem byl jako sportovec oceněn. 

Dělám pro to vše, co je potřeba, aby ten šach něco znamenal a podobně," řekl Josef Čermák, 

vítěz kategorie Sportovec senior. Sportovní trenérka Petra Škábová zase slavila... 

 

Sportovní víkend aneb Kam v okrese vyrazit při neděli 

hradecky.denik.cz - 19.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

... ml. dorost: Mountfield HK – Sparta Praha (12). Skatepark Hradec Králové: Veřejnost v 

Šimkových sadech (13 až 20). Šachy Krajský přebor: Lípa B – Broumov (Chlum), 

Třebechovice – Náchod (DDM). Regionální přebor: Sokol HK C – Lípa E (Eliščino... 

 

 

Musel jsem skočit a plavat 

Nedělní Blesk - 19.2.2017 

rubrika: Příběh - strana: 16 - autor: Věra Keilová 

... v USA jsem ho navštívila před nedávnem a na vlastní oči viděla, jak žije. 

Jak sedí na kožené pohovce a hledá v New York Times rubriku šachů, jak z 

lednice vyndává svůj oblíbený Pilsner Urquell a rozlévá ho do sklenic. A 

pak mi u jídla jakoby nic nabízí, abych ochutnala z... 

 

Chtěl medaili, vybojoval zlatou 

idobryden.cz - 20.2.2017 

rubrika: Sportovec okresu - strana: 00 - autor: sal 



Foto: sal 

„Mám rád útočný styl,“ říká 

šachový mistr republiky  

Čtrnáctiletý šachista Alexandr Skalský, hájící 

barvy šachistů Starého Města, pochází 

z Uherského Brodu, ale nyní bydlí 

v Bánově. Ke královské hře ho 

přivedl dědeček. „Už jako malý jsem 

začal brzo počítat a když jsem šel do 

první třídy, uměl jsem nejen počítat, ale 

i číst. Šachy hraji od čtyř let, a to 

díky dědečkovi, který mě do této 

hry zasvětil,“ dodává Alexandr, 

který se kromě šachů věnoval i fotbalu a to až do deseti let. V tom věku na plné čáře zvítězily 

právě šachy. „Závodně jsem se k šachům dostal vlastně náhodně. Měl jsem jít na operaci 

s krčními mandlemi, a proto jsem předtím nemohl aktivně sportovat. Místo na fotbal jsem se 

jel podívat na nějaký okresní šachový turnaj a skončil jsem tam na pátém místě. Pak jsem se 

tomu začal věnovat závodně a začalo se mi i dařit,“ popisuje své závodní začátky nad šedesáti 

čtyřmi šachovými poli. Jako neregistrovaného hráče si ho všimli šachisté ze Starého Města a 

nabídli mu své zázemí. 

V loňském roce hrál za Staré Město extraligu dorostu a vybojoval s klubem bronzové 

medaile. „Pro klub to byl určitě velký úspěch,“ dodává Skalský, který hrál na páté šachovnici, 

tu ale v nové sezoně vyměnil za druhou. Soutěž mají Staroměstští rozehranou parádně, vyhráli 

východní část a do finále nastoupí s tím, že chtějí bojovat o úplně nejvyšší příčky. V soutěži 

dospělých hraje občas 2. ligu za béčko, za déčko hraje první šachovnici v krajském přeboru. 

„Oproti mládeži je to za dospělé trochu velký rozdíl. Proti mladým hráčům je to spíš o 

agresivitě, hraje se hodně na útok. Proti starším, kteří rádi hrají poziční šachy, je to spíš o 

strategii,“ dodává mladý šachista, který právě vyznává aktivní, až útočný styl, kde může jeden 

rozhodnout o celé partii. 

I přesto, že ve svém věku byl přiřazován k domácí šachové špičce, na potvrzení si musel 

počkat až do loňského roku, kdy se mu podařilo získat domácí titul ve věkové kategorii do 14 

let. Na republikový šampionát se kvalifikuje osm nejlepších šachistů z Moravy a osm z Čech, 

k nim pak pořadatelé přidají dvě divoké karty a tři nejlepší z předešlých ročníků a další tři 

postupující z mladší kategorie. Celkem o titul bojuje čtyřiadvacítka šachistů. Alexandr si 

zajistil přímý postup z předešlého ročníku. „Za celý závěrečný turnaj jsem získal sedm a půl 

bodu z devíti bez jediné prohry se třemi remízami. O celkové prvenství jsem se přetahoval 

ještě s jedním borcem, který měl také sedm a půl bodu, ale já jsem měl nakonec lepší 

pomocné skóre, protože jsem hrál proti silnějším soupeřům,“ popisuje v krátkosti loňský 

domácí šampionát v Koutech nad Desnou, ve kterém nenašel přemožitele a po zásluze získal 

titul Mistr ČR. 

„Jestli jsem to nějak oslavil? To ani ne, já nejsem slavící typ. Ale určitě jsem měl neskutečnou 

radost, protože se jednalo o největší úspěch, kterého jsem zatím dosáhl a na který asi zase 

dlouho nedosáhnu,“ říká s pokorou Alexandr Skalský, který tomu, že je mistr republiky, 

nevěřil do té doby, než v ruce držel diplom a pohár. „Věděl jsem, že pokud v závěru turnaje 

neprohraji, mohl bych být první. Ale bylo potřeba počkat, až dohraje i můj největší soupeř a 

spočítá se pomocné hodnocení. Když jsem ale poprvé zjistil, že jsem opravdu první, moje 

první otázka byla: Co bude na oběd?“ překvapil všechny kolem sebe čerstvý mistr republiky, 

který samotný oběd stihl ještě předtím, než byl slavnostně dekorován. Původní plán - získat 



medaili - splnil beze zbytku. Aby také ne, když v předchozích dvou ročnících bral vždy 

nepopulární čtvrté místo. 

V loňském roce vyhrál každý krajský turnaj mládeže, reprezentoval na olympiádě mládeže 

v dresu Zlínského kraje a těsně před začátkem roku pak slavil prvenství na mezinárodním 

turnaji ve Frýdku-Místku. I díky domácímu titulu se kvalifikoval na mistrovství světa i 

Evropy. Zatímco na Evropu nejel, svět si ujít nenechal. „Byla to moje první zkušenost s tak 

velkým turnajem a to se možná podepsalo i na mém výkonu. Dopadl jsem špatně,“ nehledá 

výmluvy ke světovému šampionátu. „Bral jsem to spíš jako velkou a cennou zkušenost,“ 

uzavírá Alexandr Skalský, student tercie na gymnáziu v Uherském Brodě. 

ALEXANDR SKALSKÝ 

ŠACHY 

největší úspěchy 2016 

1. místo MČR v šachu do 14 let, vítěz všech krajských turnajů mládeže, účastník MS  

 

 

ŠACHY 

Domažlický deník +4 - 21.2.2017 

rubrika: Sport - Plzeňský kraj - strana: 14 - autor: (ko) 

Výsledky 8. kola Krajského přeboru 2: KP2: Klatovy B – Košutka B 

7.5:0.5, Loko Plzeň B – Planá u M. L. 7.5:0.5, Postřekov – Dvorec A 

3:5, HeřNýř B – Tachov A 2:6, Letná B – Petřín B 4:4, Košutka C – Domažlice B 0.5:7.5. 8. 

kolo KP1: ŠK Líně A – ŠK Petřín A 4:4, ŠK Líně B – Šakal Kozolupy B 3… 

 

 

Dějiny šachování na železnici 

Lidové noviny - 21.2.2017 

rubrika: Poslední strana - strana: 20 - autor: PAVEL MATOCHA 

již nyní ŠACHY Železnice je královnou dopravy, stejně jako 

jsou šachy vrcholem deskových her. Žádný jiný druh dopravy 

historicky nevykonal tolik pro spojení lidí a pro obchod, parní 

lokomotiva znamená začátek moderní doby. Podobně nemá 

žádná jiná hra na světě tak... 

 

Írán vyloučil šachovou velmistryni z turnaje. Nezakryla si vlasy šátkem 

blesk.cz - 21.2.2017 

rubrika: Svět - strana: 00 

Vyloučení z reprezentace – to je trest, který stihl nadějnou íránskou šachistku Dorsu 

Derachšáníovou za to, že během šachového turnaje v Gibraltaru hrála bez šátku na hlavě. Ten 

je v Íránu povinnou součástí ženského oděvu už od islámské revoluce z konce 70. let. 

 



Stejně potrestán bude podle Rádia Svobodná Evropa i její mladší bratr Borna, který se na 

stejném turnaji provinil hrou proti izraelskému soupeři. 

Oba sourozenci přitom platí za velmi talentované hráče. Osmnáctiletá Derachšáníová studuje 

ve Španělsku a podle Mezinárodní šachové federace je držitelkou titulu Mezinárodní 

velmistryně a íránskou dvojkou. Její o tři roky mladší bratr žije v Íránu a patří mezi nadějné 

juniory. 

„Oběma zakážeme start na všech šachových turnajích v Íránu a nebudou smět být členy 

národní reprezentace,“ oznámil šéf íránské šachové federace Mehrdad Pahlevanzadeh s tím, 

že sourozenci poškodili íránské národní zájmy. 

Německou ministryni si Íránci spletli s mužem a volali po demisi. Byla to lesba 

Schůzku íránské a německé ministryně životního prostředí provázely bizarnosti. 

Komentáře (3) Fotografie (3) 

„Zvažujeme opatření, která by podobným incidentům v budoucnu zabránila,“ dodal. 

V Íránu jsou ženy povinny mít na veřejnosti zakrytou hlavu šátkem. Nařízení platí i pro 

Íránky, které reprezentují svou zemi v zahraničí. 

Stát Izrael íránská diplomacie neuznává a svým sportovcům soutěžení proti Izraelcům na 

mezinárodních kláních zakazuje. 

 

 

Region Panda pořádá nábor začátečníků 

Rychnovský deník - 22.2.2017 

rubrika: Sport Rychnovska - strana: 13 - autor: (jd) 

Šachy Rychnov n. K. – Region Panda právě otevírá nábor do šachového 

kroužku začátečníků. Vítáni jsou chlapci a dívky z 1. – 3. tříd základních škol v 

Rychnově nad Kněžnou a okolí, ale mohou se zúčastnit i starší zájemci. Nábor 

probíhá v únoru každé... 

 

Vyberte nejúspěšnějšího sportovce Valašska za rok 2016 

valassky.denik.cz - 22.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

... 3. místo v ČP běhu na lyžích ve sprintu klasickou technikou, 1. místo ve Slovenském 

poháru horských kol v Dohňanech. MLÁDEŽ KOLEKTIVY Šachy Hošťálková (šachy žáků, 

Hošťálková) družstvo ve složení Ondřej Vraj, Karel Vraj, Jakub Gálík a Jáchym Karlík 

získalo 4.... 

 

Šach mat 

Computer - 23.2.2017 

rubrika: herní doupě - strana: 144 - autor: Adam Kos 

... Android: 94,99 Kč / iOS: 2,99 € Really Bad Chess (deskové, 

www.reallybadchess.com) Hra Really Bad Chess je téměř stejná jako běžné 

šachy, avšak odehrává se s naprosto náhodnými figurkami, které jsou také 



náhodně seřazeny na hrací ploše. Není tak problém mít ve... 

 

Íránskou mistryni v šachu vyhodili z národního týmu. Nevzala si na turnaj 

hidžáb 

magazin.aktualne.cz - 23.2.2017 

rubrika: Magazín - strana: 00 - autor: Magazín 

Dorsa Derakhshaniová na turnaji ve španělském Gibraltaru. | Foto: Youtube PowerPlayChess repro  

Osmnáctiletá íránská velmistryně v šachu Dorsa Derakhshaniová byla vyhozena z národního 

týmu, protože se na turnaji ve španělském Gibraltaru ukázala bez hidžábu. 

Dorsa Derakhshaniová, která v současné době studuje ve Španělsku, si při šachovém utkání 

nezakryla hlavu hidžábem ani tradičním šátkem na hlavu, což bylo záminkou pro její vyhazov 

z národního týmu. Íránské ženy jsou povinny mít na veřejnosti zahalenou hlavu, upozorňuje 

deník The Washington Post.  

https://magazin.aktualne.cz/hijab-hidzab/l~0700a8d831d311e4a8700025900fea04/


  Dorsa Derakhshaniová na turnaji bez hidžábu. | Foto: Youtube Tradewise Gibraltar Chess Festival repro  

Kromě zákazu reprezentace má velmistryně trvalý zákaz hrát v Íránu jakýkoliv šachový 

turnaj. 

Její mladší bratr, Borna, se na šachovém festivalu Tradewise Gibraltar Chess objevil také a 

stejně jako jeho sestra si vysloužil vyhazov z týmu. Trest obdržel 15letý Borna proto, že na 

turnaji hrál proti Alexandrovi Huzmanovi z Izraele. 

Írán totiž stát Izrael nikdy oficiálně neuznal. 

"Zaprvé, oba sourozenci budou předem vyloučeni ze všech turnajů v Íránu," uvedla pro 

Washington Post Mehrdad Pahlevanzadehová, vedoucí íránské šachové federace. "A z 

rozhodnutí Íránu již nikdy nebudou moci reprezentovat národní tým," dodala. 

K zákazu pro Derakhshaniovou se na Twitteru vyjádřila řada Íránců. Sami sourozenci svůj 

komentář zatím nesdělili. 

V íránském hlavním městě Teheránu 

současně probíhá světový šachový 

šampionát žen. Na protest proti 

nařízenému nošení hidžábu se jej odmítly 

zúčastnit dvě závodnice - Američanka 

Nazi Paikidze a Ukrajinka Maria 

Muzychuk.  

Dorsa Derakhshani po výhře na turnaji v 

Gibraltaru | Video: Tradewise Gibraltar Chess 

Festival |  00:19  

 

 

 

Írán zavrhl mladou šachistku i jejího bratra, nevzala si hidžáb 

tyden.cz - 23.2.2017 

rubrika: Asie a Oceánie - strana: 00 - autor: Adéla Beranová 



Mladá íránská velmistryně v šachu Dorsa Derakhshaniová si nevzala na turnaj ve 

španělském Gibraltaru hidžáb a rovnou dostala vyhazov z národního týmu. Jejího 

patnáctiletého bratra postihl stejný trest, protože jeho protivníkem v turnaji byl 

Alexander Huzman z Izraele. Írán totiž Izrael jako stát nikdy oficiálně neuznal. 

Informoval o tom sever The Washington Post. 

Podle íránské šachové federace se Derakhshaniová dopustila zrady. "Bohužel, co se nemělo 

stát, se stalo," řekl předseda íránské organizace Mehrdad Pahlevanzadeh. "Náš národní zájem 

má prioritu před vším," dodal. 

Sourozenci se nesmějí zúčastnit žádného turnaje na území Íránu a šachy za íránský národní 

tým už nemohou hrát ani v zahraničí. Mladí šachisté zatím celý incident nijak nekomentovali. 

V íránském hlavním městě Teheránu se v těchto dnech koná světový šachový šampionát žen. 

Na protest proti nařízení nošení hidžábu se jej nezúčastní Američanka Nazi Paikidzeová a 

Ukrajinka Maria Muzychuková. 

Američanka nedokončila šampionát kvůli povinnosti nosit hidžáb už loni. "Někdo považuje 

hidžáb za součást kultury," napsala Paikidzeová na svůj Instagram. "Já ale vím, že mnoho 

íránských žen denně proti tomuto nařízení statečně protestuje a vystavují se tím velkému 

riziku. Proto si ani já hidžáb nevezmu," vysvětlila šachistka. 

 

Íránská šachová kráska se vzepřela režimu - odmítá hrát v hidžábu. Vyhodili ji z 

reprezentace a zřejmě emigruje 

reflex.cz - 23.2.2017 

rubrika: Zprávy - strana: 00 

Vynikající mladá íránská šachistka Dorsa Derakhshani (18), které patří momentálně 92. místo 

ve světovém žebříčku, byla v minulých dnech vyhozena z reprezentace své země. A podle 

všeho bude také donucena k emigraci. Důvod? Odmítá hrát na mezinárodních turnajích 

v hidžábu, tedy se zahalenou hlavou. Teokratický íránský stát ale něco takového vyžaduje pod 

hrozbou nejrůznějších trestů. 

Dorsa Derakhshani je atraktivní mladá žena a také vynikající šachistka. V Íránu, kde je tento 

sport velmi populární, je druhou nejlepší hráčkou (za Sarasadat Khademalsharieh, která je na 

27. místě světového pořadí) a pravidelně hraje na mezinárodních turnajích v cizině. Jenže tam 

hrála Dorsa několikrát bez hidžábu. Naposledy na přelomu ledna a února na Gibraltaru. Trest 

na sebe nenechal dlouho čekat. 

Navíc byl z juniorské reprezentace vyloučen i její mladší bratr Borna (15), který na turnaji 

nastoupil proti hráči z Izraele. To prý měl odmítnout, protože Írán oficiálně neuznává 

existenci židovského státu. 

„Oběma je zakázáno hrát v Íránu a už nedostanou ani šanci v národním týmu. Budeme se 

sourozenci zabývat nejpřísnějším možným způsobem, protože je to věc národního zájmu,“ 

řekl výhružně agentuře Trend Media Mehrdad Pahlevanzadeh, šéf íránské šachové federace. 

Jenže íránská šachová kráska, ani její bratr, se už do své země zřejmě nevrátí, protože by jim 

tam hrozilo vězení. Dorsa Derakhshani momentálně studuje ve Španělsku a šachy podle všeho 

bude hrát dál bez hidžábu. Jen za jinou zemi. 

Velké pozdvižení v šachovém světě vyvolala nedávno také americká šampionka Nazí 

Paikidze, která odmítla hrát na právě probíhajícím mistrovství světa žen v íránském Teheránu, 



protože by si tam musela zahalit hlavu. Češka Kateřina Němcová, která teď reprezentuje 

USA, naopak do íránské metropole odjela, ale vypadla hned v prvním kole turnaje. 

Jiné problémy s radikálním islamismem postihly i předsedu Mezinárodní šachové federace 

Kirsana Iljumžinova z Ruska. Ten byl v roce 2015 obviněn americkým ministerstvem financí, 

že udržuje obchodní kontakty se zločinným Islámským státem v Sýrii a Iráku. Konkrétně, že 

obchoduje s ropou vytěženou džihádisty. Iljumžinov byl proto zařazen Američany na jejich 

sankční seznam. 

 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Nový život - zpravodajský týdeník - 23.2.2017 

rubrika: Sport / Z regionu - strana: 15 - autor: Jan Kalendovský 

... a kam přestoupila, byla vyřazena Češka Kateřina Němcová, která prohrála s 

legendární Švédkou Piou Cramlingovou 0,5:1,5. Řekli o šachu: „Zahájení hrej 

podle knih, střední hru jako kouzelník a koncovku jako stroj.“ (Rudolf 

Spielmann) Hermann von Gottschall Deutsche... 

 

 

Chcete hrát šachy? 

Rychnovský deník - 24.2.2017 

rubrika: Sport / Rychnovsko - strana: 13 - autor: (dr) 

Rychnov n. K. – Region Panda pořádá nábor do šachového kroužku 

začátečníků. Nejvíce vítáni jsou chlapci a dívky z 1. – 3. tříd ZŠ v 

Rychnově a okolí. Nábor probíhá v únoru každé pondělí od 14.30 hodin v 

klubovně Pandy ve Sportovní hale Romana Šebrleho. Zájemci se mohou 

rovněž přihlásit na e-mail… 

 

Írán vyloučil z týmu šachovou mistryni. Odmítla nosit hidžáb 

echo24.cz - 24.2.2017 

rubrika: Svět, Krátké zprávy, Homepage - strana: 00 - autor: Echo24, tk 

Íránský národní tým vyloučil šachovou mistryni Dorsu Derakhshani. Důvodem je, že 

odmítla nosit hidžáb během šachového turnaje. Opustit národní tým musel i její mladší 

bratr Borna kvůli tomu, že odehrál partii se soupeřem z Izraele. Informuje o tom 

Washington Post. 

Sourozenci Derakhsaniovi soutěžili na lednovém šachovém turnaji v Gibraltaru. Dorsa v jeho 

průběhu ovšem nenosila tradiční muslimský šátek hidžáb. Ten je pro íránské ženy povinný 

od revoluce v roce 1979. Její bratr Borna se pro změnu „provinil“ tím, že přijal nabídku zahrát 

si partii se soupeřem z Izraele. Pro Írán je totiž Izrael úhlavním nepřítelem a dodnes ho jako 

stát neuznává. 

„Prvním krokem je zakázat jim účast na turnajích pořádaných v Íránu. A ve jménu Íránu 

nadále nebudou mít možnost reprezentovat národní tým,“ prohlásil prezident Íránské šachové 

federace Mehrdad Pahlevanzadeh. 



Nejedná se o první kontroverzní krok Íránské šachové federace. V současné době pořádá 

světový šampionát žen ve svém hlavním městě Teheránu. Na něm musí mít všechny hráčky 

zmíněný hidžáb. Několik hráček proto šampionát bojkotuje. Patří mezi ně například současná 

americká šampionka Nazí Paikidze, několikanásobná americká šampionka Irina Kush 

či světová vítězka z roku 2015 Mariya Muzychuk. 

 

 

Zrádná šachistka 

Českolipský deník +28 - 24.2.2017 

rubrika: Svět - strana: 07 - autor: Ivan Hoffman 

Deník Ivana Hoffmana Íránská šachová federace se zřekla nadějné 

osmnáctileté velmistryně. Důvodem je, že hrála šachy zcela nevhodně 

oblečena, totiž bez hidžábu. Komu by se zdálo, že u šachu jde o to, co člověk 

vymyslí na šachovnici, nikoli jak nad šachovnicí... 

 

 

Deník Ivana Hoffmana 

Prostějovský deník +7 - 24.2.2017 

rubrika: Svět - strana: 07 - autor: Ivan Hoffman 

Zrádná šachistka Íránská šachová federace se zřekla nadějné osmnáctileté 

velmistryně. Důvodem je, že hrála šachy zcela nevhodně oblečena, totiž bez 

hidžábu. Komu by se zdálo, že u šachu jde o to, co člověk vymyslí na 

šachovnici, nikoli jak nad šachovnicí... 

 

 

Sportovní program v regionu 

Svitavský deník - 24.2.2017 

rubrika: Sport / Svitavsko - strana: 13 

... Polička (neděle, 11:00). Krajská liga dorostenci, skupina o umístění: HC 

Slovan Moravská Třebová – HC Boskovice (pátek, 20:00). n ŠACHY: 2. liga 

skupina D, 9. kolo: Štefanydes Polička – Slavia Hradec Králové B (neděle, 

10:00). Krajský přebor II Západ, 9. kolo:... 

 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Vyškovské noviny - 24.2.2017 

rubrika: Sport / Z regionu - strana: 11 

... a kam přestoupila, byla vyřazena Češka Kateřina Němcová, která 

prohrála s legendární Švédkou Piou Cramlingovou 0,5:1,5. Řekli o šachu: 



„Zahájení hrej podle knih, střední hru jako kouzelník a koncovku jako stroj.“ (Rudolf 

Spielmann) Hermann von Gottschall Deutsche... 

 

Sportovní víkend aneb Kam v okrese vyrazit při sobotě 

hradecky.denik.cz - 25.2.2017 

rubrika: Ostatní sporty - strana: 00 - autor: Redakce 

... M. Lhota, Prasek. Stolní tenis Extraliga muži: DTJ HK – Ostrava (16 Labské nábř.). 

Extraliga ženy: SVS HK – Dobré (17 Chelčického ul.). Šachy Hradec Králové: 4. turnaj 

mládeže VC kraje se koná od 9h na ZŠ J. Gočára. Volejbal Hradec Králové: Mezinárodní 

turnaj kadetů a... 

 

Proměna čínského školství: V soukromých školkách se začíná učit Konfucius 

e15.cz - 25.2.2017 

rubrika: Telegraf - strana: 00 

... žáci umějí recitovat velké konfuciánské klasiky," dodává. Konzervativní je i výuka 

"zábavných" aktivit: chlapci se učí čínské šachy, zatímco dívky se ve vedlejší místnosti věnují 

čajovému obřadu. Na programu je i Ti-c'-kuej, příručka ze 17. století,... 

 

 

Chvilka nad šachovnicí 

Blanenský deník - 25.2.2017 

rubrika: Sport/Na Blanensku - strana: 14 

... a Marshalla. Vydalo je nakladatelství Galerie Dolmen a lze je získat i v 

elektronické podobe na webu: http://sachknihy-cizek.tode.cz/. Rekli o 

šachu: „Je opravdu škoda, že tak mnoho šachistu nedbá na svuj vzhled!“ 

(Alexandra Kostenjuk) Karel Traxler Delnické listy 1910 Mat 3.... 

 

Finále zápasu o ženský šachový trůn začalo v Teheránu 

remízou 

isport.cz - 27.2.2017 

rubrika: Sport - strana: 00 

První ze čtyř partií finále mistrovství světa v šachu žen skončila dnes v Teheránu remízou. 

Favorizovaná Anna Muzyčuková z Ukrajiny nevyužila výhodu bílých figur, Číňanka Tchan 

Čung-i dovedla svou francouzskou obranu po 42 tazích k dělbě bodu. 

Postup Tchan Čung-I až do finále je velkým překvapením, neboť až čtrnáctá hráčka 

světového žebříčku nemá ani splněnou velmistrovskou normu. Ve čtvrtfinále však vyřadila 

největší favoritku - svou krajanku a světovou dvojku Ťü Wen-ťün. 

V Teheránu chybělo pět hráček z první světové desítky, včetně úřadující mistryně světa a 

světové jedničky Číňanky Chou I-fan, která nesouhlasí se současným hracím systémem. Řada 

dalších šachistek odmítla hrát v zemi, kde by musely povinně nosit hidžáb. 

Anna Muzyčuková už loni na konci roku získala v Dauhá tituly v bleskovém a rapid šachu. 

Teď má šanci vystoupit na vrchol i v klasické hře a napodobit tak svou mladší sestru Mariju, 

která se stala mistryní světa v roce 2015 v Soči, také při absenci Chou I-fan. 



 

 

RODINNÉ DVOJCE SE UTKALY V ŠACHU 

Benešovský deník - 28.2.2017 

rubrika: Benešovsko - strana: 02 

DEVÁTÝ ROČNÍK Rodinných dvojic v šachu zahájila početná skupinka nadšenců v 

Pravoníně. Z celé České republiky se na turnaj sjelo 66 dvojic, které po celý den aktivně 

soutěžily. Hráno bylo 7 kol dvakrát po dvaceti minutách. Absolutními vítězi se stali opět 

Tomáš a... 

 

 


